Ferisque

H E R
Ferisque Iuno
Faciat timeadi
Cælumque ter
Irata faciat; da
Si poli feras, p
Nondum altra
Tangat Pelorū
Ullinc fugabō
Committat u
Nova feranum
Muteut orbis
Iter : novalque
Da, da tuendos
Illa licebit ful
Ego quam teeb
Seu me tueri
Hac esse super
Cirrhæa l'zæ
Serpente casco
Python in Hy
Iam fe inculer
Oriens subduc
Quis altra gnu
Ex te & nove
Sed tu comes
Prafer triumph
Stratumque re
Qua tempora
Australi timend

P Ar ille est
Et fortuna
Lente cum tra
Quisquis sub
Et puppem po
Non captiva
Nec pompa ve
Nunquam eit
Illum si medio
Ponto, cum B
Aut Euros Z
Non puppis la
Ut littus medi
Vitam qui pos
Sola naufragi
Nos tarpis ma

HERCVLES OETÆVS. 199

Ferisque Iuno tribuit; ut cœlum-nihi
 Faciat timendum, sparserit mundum licet.
 Cœlumque terris pejus ac pejus Styge
 Irata faciat; dabitur Alcidæ locus.
 Si post feras, post bella, post Stygium canem
 Nondum altra merui, Siculus Hesperium latus
 Tangat Pelorus; una jam tellus erit:
 Illinc fugabo maria, si jungi jubes;
 Committat undas Isthmus, & juncto salo
 Nova ferantur Atticæ puppes via:
 Mutetur orbis: vallibus currat novis
 Iter: novasque Tanais accipiat vias.
 Da, da tuendos Iuppiter saltem deos.
 Illa licebit fulmen à parte auferas,
 Ego quam tæbor: five glacielem polum,
 Seu me tueri servidam partem jubes,
 Hac esse superos parte securos puta.
 Cirrhæa Pæan tempa, & ætheream domum
 Serpente cælo meruit: at quoties jacer
 Python in Hydra? Bacchus & Perseus deis
 Iam se intulere: sed quota est mundi plaga
 Oriens subactus? aut quota est Gorgon fera?
 Quis astra gnatus laudibus meruit suis
 Ex te & noverca? quem tuli, mundum peto.
 Sed tu comes-laboris Herculei Lyca
 Praefer triumphos, Euryti viëtos lares,
 Stratumque regnum: vos pecus rapite ocyus.
 Qua tempa tollens ara Genæi Iovis
 Austro timendum spectat Euboicum mare.

CHORVS. IOLE.

PAr ille est supercilis, cui pariter dies
 Et fortuna fuit, mortis-habet vices,
 Lente cum trahitur vita gementibus,
 Quisquis sub pedibus fata rapacia,
 Et puppem posuit liminis ultimi,
 Non captiva dabit brachia viuculis,
 Nec pompæ veniet nobile ferculum:
 Nunquam est ille miser, cui facile est mori.
 Illum si medio decipiatur ratis
 Ponto, cum Borean ex pulit Africus
 Aut Eurus Zephyrum, cum mare dividunt,
 Non puppis laceræ fragmina colliger,
 Ut littus medio speret in æquore.
 Vitam qui poterit reddere protinus,
 Solus naufragium non poterit pari.
 Nos turpis mæcies & laebrimæ tenent,

200 L. ANNÆI SENECAE
Et crinis patrio pulvere sordidus.
Nos non flamma rapax, non fragor obruit.
Felices sequeris mors, miseros fugis.
Stamus nec patriæ mœnibus : heu locus
Et silvia dabitar, lapfaque sordide
Fient templa casæ : jam gelidus Dolops
Hac ducet pecudes, qua tepet obrutus
Stratae qui superest Oechaliæ cinis.
Illo Thessalicus pastor in oppido
Indocta referens carmina fistula,
Cantu nostra canet tempora flebili.
Et dum pauca Deus secula contrahit,
Quærezur, patriæ quis fuerit locus.
Felix incolui non steriles locos,
Nec jejuna soli jugera Thessali.
Ad Trachyna vocor saxa rigentia,
Et dumeta jugis horrida torridis,
Vix gratum pecori montivago nemus.
At si quæ melior fors famulas vocat,
Illas aut volucet transferet Inachus;
Aut Dircea colent mœnia, qua fluit
Ismenus tenui flumine languidus.
Heic mater tumidi nupserat Herculis.
Quæ cautes Scythiae, quis genuit lapis,
Non Titana serum te Rhodope tulit,
Te præruptus Athos, te fera Caspia,
Quæ virgata tibi præbuit ubera.
Fallax est de geminis fabula noctibus,
Æther cum tenuit sidera longius,
Commistisque vices Lucifer Hespero,
Et soles vetuit Delia tardior.
Nullis vulneribus pervia monstra sunt.
Ferrum seuit hebes, lentior est chalybs,
In rudo gladius corpore frangitur,
Et saxum resilit, fataque negligit,
Et mortem indomito corpore provocat.
Non illum poterant figere cuspides,
Non arcus Scythica tensus arundine,
Non quæ tela gerit Sarmata frigidus;
Aut qui soliferas suppositus plage
Vicino Nabathæ vulnera dirigit
Parthus Croissiacis certior istibus,
Muros Oechaliæ corpore propulit.
Nil obstatre valet, vincere quod parat,
Iam vicuum est : quota pars vulnere concidit?
Pro fato potuit vultus iniquior,
Et vidisse sat est Hercules minas.